

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای:

طرح تشکیل تجمعات در پی تبیین ضوابط اصل ۲۷ قانون اساسی است

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی، گفت: طرح نحوه تشکیل تجمعات و برگزاری راهپیمایی‌ها به دنبال تبیین چارچوب و ضوابط تبیین اصل بیست و هفتم قانون اساسی است.

به گزارش ایرنا، محمدصالح جوکار در گفت‌وگویی با اشاره به تهیه طرح نحوه تشکیل تجمعات و برگزاری راهپیمایی‌ها، گفت: بحث تجمعات باید نظام‌مند شده و ضوابط برای اخذ مجوز جهت برگزاری راهپیمایی تبیین شود.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای افزود: در اصل ۲۷ قانون اساسی آمده که تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها، بدون حمل سلاح، به شرط آن که محل به مبانی اسلام نباشد آزاد است اما تاکنون قانونی برای آن نوشته نشده بود.

جوکار ادامه داد: این طرح به دنبال تبیین چارچوب و ضوابط برای درخواست تجمع و اخذ مجوز آن براساس اصل ۲۷ قانون اساسی است تا تجمعات و برگزاری راهپیمایی‌ها قانون‌مند شوند.

جوکار بیان کرد: در این طرح محل برگزاری تجمعات، چگونگی چارچوب شعارها، مدت زمان، اهداف، اقدامات مشخص شده است بنابراین در صورت تصویب این طرح، نظام خوبی در بحث اعتراضات و راهپیمایی‌ها خواهیم داشت. بهتر است تجمعات محدوده زمانی خاص داشته باشند همچنین مکانی برای این کار در نظر گرفته شود.

هشدار معنادار فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء(ص)

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء (ص) گفت: هر گونه تهدید مراکز هسته‌ای و نظامی ایران با پاسخ قاطع نیروهای مسلح قرار خواهد گرفت.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی نوبنیوز، یک مقام مطلع نظامی گفت: سردار سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) در جمع فرماندهان ارشد سپاه در زمایش پیامبر اعظم۱۷ گفته است هرگونه تهدید مراکز هسته‌ای و نظامی جمهوری اسلامی از سوی رژیم صهیونیستی بدون چراج سبز و حمایت آمریکا امکان‌پذیر نیست.

وی با اشاره به حضور فعال ایران در مذاکرات وین و تعامل جدی با جامعه بین‌المللی افزوده است: در صورتی که تهدیداتی از این دست جنبه عملی به خود بگیرد، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی بدون درنگ، تمامی مراکز، پایگاه‌ها، مسیر و فضای استفاده شده برای عبور و میدا تجاوز را بر اساس طرح‌های عملیاتی تمرین شده مورد حمله کوبنده قرار خواهد داد.

چندی قبل رسانه‌های رژیم صهیونیستی از قول وزیر جنگ این رژیم اعلام کردند که او به ارتش اسرائیل دستور داده برای انجام عملیات نظامی علیه ایران آماده باشند.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس:

طرح ساماندهی کارکنان دولت در پی تحقق عدالت نسبی در حوزه دستمزد است

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از بررسی طرح ساماندهی کارکنان دولت در کمیسیون متبوع خود خبر داد و گفت: انتظار می‌رود با تصویب این طرح در مجلس و تأیید نهایی آن شاهد نوعی نظم و عدالت نسبی در حوزه حقوق و دستمزد کارکنان دولت باشیم.

«مجید انصاری» در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا در مورد طرح ساماندهی کارکنان دستگاه‌های اجرایی کشور گفت: طرح ساماندهی کارکنان دولت به کمیته خاصی واگذار شده و اقدامات خوبی برای تهیه و تنظیم آن صورت گرفته است، البته اگر دولت لایحه‌ای در این زمینه ارائه دهد، اولویت با لایحه دولت است و گرنه بزودی این طرح در صحن علنی مجلس شورای بررسی خواهد شد. نماینده مردم ممسنی و رستم با اشاره به تنوع قراردادهای کارکنان دولت گفت: بر اساس رصد انجام شده قریب به ۲۶ نوع قرارداد در سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف کشور وجود دارد که این زیننده نظام اداری و حکمرانی جمهوری اسلامی نیست امیدواریم این مساله در قالب لایحه و یا طرح تعیین تکلیف شده و به نتیجه مطلوبی برسد. انصاری با بیان اینکه دولت آمار دقیقی از تعداد کارکنان غیررسمی خود ندارد، گفت: آمارهای متفاوتی در این زمینه وجود دارد برخی از کارکنان دولت شرکتی، جمعی و قراردادی هستند که مشمول طرح ساماندهی می‌شوند. وی با بیان اینکه مصوبه کمیسیون اجتماعی در مورد ساماندهی کارکنان دولت نهایی نیست، گفت: این طرح همانند هر طرح و لایحه ای بعد از بررسی در صحن علنی باید به تأیید شورای نگهبان هم برسد. تلاش کمیسیون اجتماعی این است که با تصویب و تأیید نهایی این طرح، قراردادهای کارکنان دولت ساماندهی شود و نوعی نظم بخشی و عدالت نسبی در حوزه حقوق و دستمزد در کشور برقرار شود. سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس قانون شن شدن طرح ساماندهی را تقویت کننده نظام بوروکراتیک کشور و زمینه ساز ارتقای کارآمدی دولت ارزیابی کرد و گفت: بزرگترین گلایه کارکنان دولت این است که در یک اداره و سازمان افراد با کار یکسان حقوق و دستمزد متفاوت دریافت می کنند که این در شان نظام جمهوری اسلامی نیست.

برچسبیدن بسترهای فسادزا و تبعیض آفرین در عرصه اقتصاد و جامعه ایران، از مهمترین برنامه‌هایی است که دولت سیزدهم در مسیر رفع تبعیض در کشور در اولویت قرار داده است. تلاش برای ساماندهی بازار ارز و یارانه و مقابله عملی با همه‌های ناامیدساز در جامعه در این مسیر ارزیابی می‌شود.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، امید به برچیده شدن فساد و تبعیض حاصل از آن، از همان روزهای نخست پیروزی آیت الله «سیدابراهیم ریسی» در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم در جامعه شکل گرفت و این روزها با مشاهده تلاش‌های مستمر رئیس جمهوری و اعضای دولت در این زمینه، آن جوانه در میانه طوفان‌های ناامیدساز، آرام آرام سر از خاک بیرون می‌آورد. رئیس جمهوری به عنوان مقام نخست اجرایی کشور بیش از هر شخص دیگری این روزها با بسترهای فسادآفرین و تبعیض زا در ارتباط است و می‌داند که تبعیض و نابرابری و فقر تا چه اندازه به کشور آسیب می‌رساند. آمارهای جهانی هم از وضعیت نامطلوب برابری در ایران حکایت دارد و به نظر می‌رسد دغدغه‌های آیت الله پیروزی آیت الله «سیدابراهیم ریسی» در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم در جامعه شکل گرفت و این موضوع اولویت ماست تا کسی در تأمین اولیه‌های زندگی دچار مشکل نباشد و این زیننده نظام جمهوری اسلامی نیست.

در حال حاضر و در یک بررسی اجمالی می‌توان چند مسئله محوری تخصیص ارز ۴۲۰۰ و یارانه به ثروتمندان، مرکزنشینی دولت، فساد اداری و اقتصادی را می‌توان از مهم‌ترین بسترهای فسادزا در عرصه اقتصاد عنوان کرد. از سوی دیگر می‌توان هجمه رسانه‌ای و سایفناهایی رسانه‌های خارجی علیه اقدامات و عملکرد دولت سیزدهم و تداوم رقابت‌های سیاسی با دولت در داخل و نیز عدم دسترسی به خدمات عادلانه را از مهم‌ترین زمینه‌ها بسترهای ناامیدکننده مردم ارزیابی کرد.

۱-اقتصاد بیمار ایران با وجود انواع مشکلات و گرفتاری‌ها، با ویروس دیگری به نام تنوع یارانه‌های نه چندان کارآمد روبرو است. ارز ۴۲۰۰ تومانی که دولت پیشین به منظور تأمین کالا‌های اساسی اختصاص داده بود؛ این روزها به معضل بزرگی برای دولت جدید تبدیل شده است و نه تنها گرهی از کلاف سردرگم معیشت مردم باز نکرده بلکه باری بر بودجه و اقتصاد بیمار ایران تحمیل کرده است. آنچه در عالم واقعیت رخ داد؛ اختصاص ارزی بسیار ارزان‌تر به گروه خاصی از دلالت و رانت خوران بود که نه تنها در تأمین کالا‌های اساسی مردم تلاشی نکردند بلکه این ارز را به واردات کالا‌های اختصاص دادندکه در زندگی مردم عادی، هیچ جایگاهی نداشت. تداوم این روند برخی را به واردات بیشتر و سوسه کرد و این موضوع تولید داخلی را با چالش‌هایی روبرو و

اخبار

پنج بستر تبعیض و گام‌های مقابله‌ای دولت سیزدهم



تضعیف کرد. در نهایت این ارز در حوزه کالا‌های اساسی و نه دارویی و بهداشتی کمکی به کاهش آلام مردم نکرد

اما برای عده ای ثروت عظیمی ایجاد کرد که این روزها یکی از مهم‌ترین نشانه‌های تبعیض نمود این ثروت در مناطق مرفه‌نشین پایتخت است آن هم در حالی که بسیاری مردم از تأمین مایحتاج اولیه خود درمناده‌اند.

۲-اختصاص یارانه به ثروتمندان هم روی دیگر ارز ۴۲۰۰ تومانی است؛ پژوهش‌های آماری نشان می‌دهد که سیاست‌های حمایتی دولت از دهک‌های کم درآمد در قالب یارانه‌های نقدی و یارانه حامل‌های سوخت بیشتر از آنکه برای این دهک‌ها قابل استفاده باشد، برای دهک‌های پردرآمد و بالای جامعه سودبخش بوده است. نشانه این گزاره هم کاهش امکان خرید کالا‌های اساسی از سوی مردم عادی است. یارانه نقدی با این میزان؛ نه تنها در مسیر کاهش فقر خانوارهای فقیر قرار نگرفته بلکه به عامل ایجاد و تشدید نابرابری‌های جامعه تبدیل شده است. یارانه‌اختصاص یافته به انواع سوخت و حامل‌های انرژی عمدتا به جیب دهک‌های بالای جامعه سرازیر می‌شود و برای مثال خانهای که چهار اتاق خواب دارد، بسیار بیشتر از خانهای یک خواب، مصرف برق و گاز خواهد داشت و همان‌زاه این گاز و برق ارزان‌تر باشد، صاحب خانه چهارخواه سود بیشتری خواهد کرد.

۳-معضل مرکزنشینی مسئولان گرچه در نگاه نخست مقوله‌ای چندان اقتصادی به نظر نمی‌رسد؛ می‌توان آن را ریشه بسیاری از نابرابری‌ها و تبعیض‌های عنوان کرد که به ویژه به مردم مناطق محروم طی سال‌های گذشته رواداشته شده است. مسئولان با بست‌نشینی در پایتخت و تلاش برای حل مشکلات تمام‌بخش‌های کشور از این مسیر توفیق چندانی در این زمینه به دست نیاورده‌اند و نشانه این گزاره هم نابرابری‌های قابل مشاهده در مناطق مختلف و محروم ایران است. نسخه تصمیم از راه دور برای معضلات نه تنها درمان نبوده بلکه مردم محروم با

دولت در همین چندماهه که بر سر کار آمده، در مسیر مقابله با بسترهای فساد و ناامیدساز اشاره شده در بالا گام‌هایی برداشته است و برای برداشتن گام‌های دیگر و تثبیت اقدامات خود بیش از همیشه نیازمند همراهی مردم است. تصمیم به اصلاح تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به عنوان ویروس اقتصاد بیمار ایران از اساسی‌ترین این گام‌هاست. دولت هم در بودجه ۱۴۰۱ و هم در سند تحول کوشیده است با اختصاص آن به خود مردم، برخلاف رویه گذشته، از یک سو قدرت خرید واقعی را به آن‌ها بازگرداند و از سوی دیگر راه رانت‌خوران این ارز، فسادآفرین را ببندد. پشتوانه منطقی و علمی و البته متکی به تحلیل کارشناسان اقتصادی سبب شده است. تصمیم که دولت در مسیر اصلاح نحوه انحصامی ارز مصمم باشد و اجازه ندهد همه‌هایی با محوریت التهاب آفرینی و افزایش اعتراضات، این تصمیم را تحت تأثیر قرار دهد.

وزیر امور خارجه با تسلیت عروج ملکوتی سفیر جمهوری اسلامی ایران در صنعاً (يمن)، نوشت: حجاج حسن ایرلو مدافع

و صدای رسای حقانیت و مظلومیت مردم يمن بود.

به گزارش ایرنا از اداره کل اطلاع‌رسانی و سخنگویی وزارت امور خارجه، حسین امیرعبداللهیان در پیامی نوشت: خبر عروج ملکوتی سفیر جمهوری اسلامی ایران در صنعاً، شهود حجاج حسن ایرلو موجب تأثر و اندوه فراوان اینجانب و تمامی دوستان و همکاران وی شد. وزیر امور خارجه افزود: ایرلو به عنوان جانباز شیمیایی سرفراز دفاع مقدس، عمر با برکت خود را در مسیر حفظ و اعتلای نظام اسلامی گذراند و در این راه پرافتخار برای منافع کشور و نظامی اسلامی مجاهدت نمود و به لقاء الله پیوست.

امیرعبداللهیان خاطرنتشان کرد: حجاج حسن ایرلو تمامی تلاش خود



پیام تسلیت امیر عبداللهیان در پی شهادت سفیر ایران در صنعاً:

شهید ایرلو صدای رسای حقانیت و مظلومیت مردم يمن بود

«عصر آزادی» از شکنندگی آذربایجان شرقی در برابر واریانت جدید کرونا گزارش می‌دهد؛

بازگشت وضعیت قرمز

به یک بی احتیاطی بند است

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



که نقص ایمنی دارند بیشتر باشد.

صالحی اضافه کرد: در حال حاضر طبق گزارشات واصله، علائم این واریانت یک تا دو هفته طول می‌کشد که معمولاً نسبت به سویه‌های قبیل همراه با تب بالا، علائم گوارشی مانند اسهال، درگیری ریوی نیست همچنین تزریق دُز سوم واکسن با ایمنی که ایجاد می‌کند تا از نوع شدید بیماری جلوگیری شود.

■ **واریانت امیکرون در سطح آذربایجان شرقی مشاهده نشده است**

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اشاره به وضعیت مناسب کرونایی آذربایجان شرقی و عدم شناسایی واریانت امیکرون در این استان گفت: با

پیشگیری از سویه جدید امیکرون بسیار ضروری و قابل اهمیت است، حتی افرادی که هر دو دُز را دریافت کرده‌اند نسبت به تزریق دُز سوم اقدام نمایند. وی به آخرین پروتکل بهداشتی اعلام شده از سوی وزارت بهداشت و درمان کشور اشاره کرد و یادآور شد: طبق آخرین اطلاعیه، افراد بالای ۱۸ سال که از زمان تزریق دُز دوم اسپوتنیک و استرازنیکا۱ آنها ۶ ماه و از زمان تزریق واکسن‌های سینوفارم و کو برکت ۳ ماه گذشته است به دریافت دُز سوم واکسن به مراکز مربوطه مراجعه نمایند تا از گسترش این ویروس جلوگیری نماییم.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز هم گفت: ۹۲ درصد جمعیت بالای ۱۲ سال آذربایجان شرقی دُز اول واکسن کرونا را زده‌اند. عباسعلی رستنی افزود: ۹۳ درصد دُز اولی‌ها هم دُز دوم واکسن کرونا را زده‌اند و حدود ۳۵ درصد دُز دومی‌ها هم دُز سوم این واکسن را تزریق کرده‌اند.

وی اضافه کرد: تعداد بستری‌های کرونایی در بیمارستان‌های استان ۳۳۰ نفر است و روزانه ۴ نفر هم جان خود را از دست می‌دهند که این رقم در برخی روزها کمتر است.

درستی خاطرنتشان کرد: روزانه ۱۰۰ الی ۱۳۰ آزمایش کرونایی شهروندان ساکن استان مثبت می‌شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اشاره به رنگ بندی کرونایی در آذربایجان شرقی ادامه داد: هم‌اکنون شهرستان‌های میانه، اهر و هوراند در وضعیت زرد و بقیه شهرستانها در وضعیت آبی قرار دارند.

■ **واکسیناسیون موثرترین راه برای جلوگیری از ورود به پیک ششم است!**

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در این خصوص گفت: برای جلوگیری از ورود به پیک ششم کرونا و گسترش سویه امیکرون باید واکسیناسیون با سرعت بیشتری انجام شده و پروتکل‌های بهداشتی رعایت شود.

ملک فاضلی با اشاره به ورود سویه امیکرون افزود: تقریباً دو سال از پاندمی کرونا می‌گذرد. در این دوران با سرعت بیشتری انجام می‌دهیم و باید در این موثرترین راه برای جلوگیری به ورود به پیک ششم است!

۲- براساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری سازمان هفدمندسازی یارانه‌ها موظف است حداکثر ظرف مدت سه ماه پس از ابلاغ این قانون، ضمن دهک‌بندی درآمدی همه خانوارهای یارانه‌بگیر، یارانه نقدی و طرح معیشتی خانوارهای پر درآمد را حذف کند. این گام دوم دولت در مبارزه با نابرابری‌های حاصل از تخصیص یارانه به دهک‌های پردرآمد است و دولت امیدوار است با اجرای دقیق بودجه بتواند تا حدودی تبعیض حاصل از اختصاص یارانه یارنمندان به ثروتمندان را کاهش دهد.

۳-مقابله با حس تبعیض به ویژه در بعد روانی آن، مهم‌ترین انگیزه اغلب مغفول مانده رئیس جمهوری از سفر به مناطق مختلف کشور است. سفرهای استانی حتی اگر از سوی منتقدان دولت مورد هجمه قرار گیرد و حتی بر فرض ناممکن هیچ‌گونه نتیجه عملی هم نداشته باشد؛ از تباط مستقیم و چهره به چهره عالی‌ترین مقام اجرایی کشور با مردم محروم می‌تواند حس تبعیض تاریخی در ذهن و روان آن‌ها را کاهش دهد و دوازده سفر آیت‌الله رییس هم دقیقاً در همین مسیر و تحقق این هدف برنامه‌ریزی شده است.

۴- تدوین نقشه ملی مقابله با فساد و تعیین نماینده ویژه برای هماهنگی، پیگیری و اجرای این نقشه جامع مهم‌ترین مسیر است که حتی بیشتر از مشکلات تجربه پیشین و موفق آیت الله ریسی در مقام رئیس قوه قضائیه می‌تواند بر تأثیرگذاری این گام بیافزاید. دولت همچنین در ماده چهارم از عهدنامه ای که اعضا در روز نخست کار خود امضا کرد؛ با مردم پیمان بست تا در مبارزه با رانت و فساد پیشقدم بوده و تمام توان خود را به کار گیرد. برخورد قاطع رئیس جمهوری با هرگونه انتصابات فامیلی در دولت و نیز ورود سریع به پرونده حقوق‌های دریافتی نامتعارف برخی مدیران دولتی از دیگر نشانه‌های تلاش دولت برای مقابله با فساد به عنوان بستر ایجاد تبعیض است.

عزم آیت الله ریسی در این مقابله با به اصطلاح دانه درشت‌های اقتصادی در دوران ریاست وی بر قوه قضائیه پرونده‌های بسیاری برای رانت خوران و فاسدان، گنبدو و به سرانجام رساند. چنین اقدامات و رویکردی، دیدگاه مثبت و تأییدآمیز جامعه را در پی داشت و یکی از مهمترین دلایل اعتماد مردم به وی در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری هم این کارنامه بود. ۵-مقابله با پروپاگندای رسانه‌ای علیه دولت و نظام، نیازمند جهاد تبیین است. حرکت تبیینی در عین تکیه بر واقعیات امیدآفرین است، در عین معرفی پیشرفت‌ها درباره کاستی‌ها هم گزارش می‌دهد و در پی یافتن راهی برای کاستن از آن کلبستی‌هاست. تبیین واقعیات یعنی روایت مشکلات و چالش‌های کشور با در نظر گرفتن موضوع تحریم و حتی کرونا؛ در سایه چنین تبیینی است که مردم می‌توانند به چشم انداز روشن و واقعی از شرایط موجود در کشور دست یافته و در مسیر بهبود آن تلاش کنند.

در عرصه‌های مختلف را صرف خدمت صادقانه در دفاع از اهداف جمهوری اسلامی ایران کرد و در مأموریت اخیر خود، مدافع و صدای

رسای حقانیت و مظلومیت مردم يمن بود.

وی در این پیام عروج آن مجاهد فی‌سبیل الله و عنصر ارزشمند و پر تلاش عرصه دیپلماسی را به خانواده معزز وی، به خصوص همسر مکرمه و همه بستگان و همه همکاران در وزارت امور خارجه و نمایندگی صنعاً، تبریک و تسلیت گفت و برای روح آن عزیز سفر کرده علو درجات و همجواری با صلحا و شهداء و برادران شهیدش مسئلت کرد.

به گزارش ایرنا سخنگوی وزارت امور خارجه ساعاتی پیش از شهادت سفیر جمهوری اسلامی ایران نزد دولت نجلی يمن بر اثر ابتلا به کرونا خبر داد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز: تعداد بستری‌های کرونایی در بیمارستان‌های آذربایجان شرقی ۳۴۰ نفر است و روزانه ۴ نفر جان خود را از دست می‌دهند!

ویروس‌ی پیشگیری و همچنین واکسیناسیون اصل اول است! وی ادامه داد: با واکسیناسیون انجام شده، کشور توانست از ورود به پیک کرونا در آذر ماه جلوگیری کند، البته همچنان پوشش واکسیناسیون به حد مطلوب نرسیده و باید بالای ۷۰ درصد جامعه به اندازه دو دُز و برای افراد آسیب پذیر به اندازه سه دُز واکسن کرونا تزریق شود تا ایمنی مطمئن با آرامش بیشتری به وجود آید از سوی دیگر واکسیناسیون تنها کافی نیست و باید پروتکل‌های بهداشتی به خصوص فاصله گذاری اجتماعی رعایت شود.

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به وضعیت کشورهای اروپایی از نظر شیوع امیکرون اضافه کرد: در حال حاضر استانها از نظر رنگ بندی کرونا در حالت آبی قرار دارند اما باید قبل از شیوع گسترده امیکرون در کشور با هوپایدی کامل و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی به خصوص فاصله گذاری و ماسک زدن از تجمعات بی مورد جلوگیری کرد تا اجازه ورود پیک بعدی داده نشود به طوری که در این بین سرعت در واکسیناسیون اهمیت بسیاری دارد. فاضلی یادآور شد: برخی‌ها می‌گویند شدت بیماری در امیکرون تفاوتی نمی‌کند اما گسترش آن زیاد است، لذا مهم آن است که ما واکسیناسیون را با سرعت بیشتری انجام دهیم زیرا این موثرترین راه برای جلوگیری به ورود به پیک ششم است!